
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao do Treino SUPERBIKE
Cl N° Piloto Cla Team Melhor V Difere Snd Be treino 1 treino 2 treino 3 treino 4

1 77 PEDRO SAMPAIO 1000cc PRO - Team Spolier e extreme 1:09.624 0.000 1:09.86 1:10.14 1:09.89 1:09.624

2 23 ANSELMO PERINI 1000cc PRO - 1:10.032 0.408 1:10.42 1:11.65 1:11.08 1:10.42 1:10.032

3 511 JOSE CAETANO DE ME 1000cc PRO - 1:10.585 0.961 1:10.76 1:11.86 1:10.585 1:11.35
4 88 SIDINEI MACHADO DE 1000cc LIGHT 1:10.911 1.287 1:11.01 1:13.73 1:12.09 1:10.911

5 28 ROBSON PORTALUPPI 1000cc PRO - 1:12.246 2.622 1:12.32 1:13.54 1:12.52 1:12.246

6 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EVO - 1:12.455 2.831 1:12.50 1:14.18 1:12.53 1:12.455

7 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro Team Spolier e extreme 1:12.511 2.887 1:12.51 1:12.51 1:12.511 1:12.97
8 21 HEBERT SOUSA PEREI 600cc - Pro 1:12.928 3.304 1:13.20 1:13.70 1:13.20 1:12.928

9 73 LUCIANO ANACLETO 1000cc PRO - RAD Racing 1:16.143 6.519 1:16.44 1:16.44 1:16.143

10 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EVO - N 1:17.472 7.848 1:17.51 1:17.51 1:17.472

11 76 HENRIQUE FERNANDE 600cc - Light Host pvc 1:18.535 8.911 1:19.07 1:23.86 1:18.53 1:20.13 1:19.34
12 49 GABRIEL DUTRA ANDR 600cc - Light Dutra incorporaçoes 1:21.135 11.51 1:21.74 1:23.42 1:21.135 1:22.91
13 27 LEANDRO FERNANDEZ 600cc - Pro Abro / K6 Motostore / S 1:22.115 12.49 1:22.56 1:23.22 1:22.115

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H41 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

31/06/2021

 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao SUPERBIKE / SUPERSPORT 2
Cl N° Piloto Cat Equipe Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 77 PEDRO SAMPAIO 1000cc PRO - 1:10.146  km/h 1:10.585
2 23 ANSELMO PERINI 1000cc PRO - 1:11.081 0.935 1:11.332
3 511 JOSE CAETANO DE ME 1000cc PRO - 1:11.864 1.718 1:12.417
4 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro Team Spolier e extreme 1:12.514 2.368 1:12.631
5 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EVO - 1:12.535 2.389 1:12.556
6 28 ROBSON PORTALUPPI 1000cc PRO - 1:13.544 3.398 1:13.686
7 21 HEBERT SOUSA PEREI 600cc - Pro 1:13.704 3.558 1:14.097
8 88 SIDINEI MACHADO DE 1000cc LIGHT 1:13.736 3.590 3:43.967
9 73 LUCIANO ANACLETO 1000cc PRO - RAD Racing 1:16.445 6.299 1:16.596

10 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EVO - N 1:17.515 7.369 1:18.173
11 76 HENRIQUE FERNANDE 600cc - Light Host pvc 1:18.535 8.389 1:19.070
12 49 GABRIEL DUTRA ANDR 600cc - Light Dutra incorporaçoes 1:23.421 13.275 1:31.546

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H07 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao SUPERBIKE / SUPERSPORT 
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     1000cc EVO - SBK
1 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EVO - MARAU - RS 12 15:04.972 12 Laps 01:12.267
2 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EVO - SÃO FRANCISC 11 14:33.427 11 Laps 01:16.200

     1000cc LIGHT - SBK
1 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR 1000cc LIGHT MAS GUAÍBA - RS 12 14:19.606 12 Laps 01:10.195

     1000cc PRO - SBK
1 77 PEDRO SAMPAIO 1000cc PRO - BENTO GONÇAL 12 14:11.149 12 Laps 01:09.663

2 23 ANSELMO PERINI 1000cc PRO - FARROUPILHA - 12 14:18.522 00:07.373 01:10.219
3 511 JOSE CAETANO DE MELLO NE 1000cc PRO - BIGUAÇU - SC 12 14:28.106 00:16.957 01:10.777
4 73 LUCIANO ANACLETO 1000cc PRO - CAXIAS DO SUL 12 15:17.753 01:06.604 01:14.832

     600cc - Light
1 49 GABRIEL DUTRA ANDRADE 600cc - Light MAS 11 15:11.125 11 Laps 01:21.368
2 76 HENRIQUE FERNANDES CARD 600cc - Light OSÓRIO - RS 11 15:20.438 00:09.313 01:19.255

     600cc - Pro
1 77 MAURO PASSARINO 600cc - Pro BENTO GONÇAL 12 14:34.237 12 Laps 01:11.537
2 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 600cc - Pro ESTANCIA VELH 12 14:56.036 00:21.799 01:12.961

PILOTOS NUMERAIS 76 E 86 PENALISADOS EM 20 SEGUNDOS PELA QUEIMA DA LARGADA

   Melhor Volta:  77   PEDRO SAMPAIO      BENTO GONÇALVES - RS   in   01:09.663  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H33 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Volta a Volta SUPERBIKE / SUPERSPORT 

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 23 23 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 PEDRO SAMPAIO 1

2 88 77 23 23 23 23 23 23 88 23 23 23 ANSELMO PERINI 2

3 77 88 88 88 88 88 88 88 23 88 88 88 SIDINEI MACHADO DE OLIV 3

4 77 511 511 511 511 511 511 511 511 511 511 511 JOSE CAETANO DE MELLO 4

5 511 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 MAURO PASSARINO 5

6 21 21 21 86 86 86 86 86 86 86 86 86 HEBERT SOUSA PEREIRA 6

7 86 86 86 21 21 21 21 21 21 21 21 21 EZEQUIEL MIGLIORINI 7

8 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 LUCIANO ANACLETO 8

9 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70  ADRIANO PEREIRA 9

10 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76  GABRIEL DUTRA ANDRADE 10

11 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49  HENRIQUE FERNANDES CA 11
Melhor Volta : PEDRO SAMPAIO  BENTO GONÇALVES - RS

01:09.663 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Resumo de tempos SUPERBIKE / SUPERSPORT 
  

  N°70    ADRIANO PEREIRA        SÃO FRANCISCO DO SUL - S                N

     Rank: 9       Nbr of Lap: 11       Best Lap: 01:16.200    Speed :

   - Box - 01:19.930 01:16.200 01:17.216 01:17.648 01:18.500 01:19.526 01:19.208 01:19.440 01:19.773
01:19.708 01:19.429

  

  N°86    EZEQUIEL MIGLIORINI        MARAU - RS                

     Rank: 7       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:12.267    Speed :

   - Box - 01:18.220 01:12.392 01:12.280 01:12.493 01:12.494 01:12.582 01:12.486 01:12.267 01:14.167
01:12.609 01:12.929 01:33.831

  

  N°88    SIDINEI MACHADO DE OLIVEIRA        GUAÍBA - RS                

     Rank: 3       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:10.195    Speed :

   - Box - 01:14.017 01:10.889 01:10.195 01:10.645 01:10.633 01:11.106 01:11.284 01:12.121 01:10.934
01:11.228 01:10.460 01:10.696

  

  N°23    ANSELMO PERINI        FARROUPILHA - RS                

     Rank: 2       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:10.219    Speed :

   - Box - 01:13.684 01:10.863 01:10.609 01:10.785 01:10.579 01:11.100 01:11.386 01:12.189 01:11.248
01:10.566 01:10.298 01:10.219

  

  N°73    LUCIANO ANACLETO        CAXIAS DO SUL - RS                RAD Racing

     Rank: 8       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:14.832    Speed :

   - Box - 01:18.661 01:14.832 01:15.368 01:15.334 01:15.906 01:15.998 01:15.621 01:15.393 01:15.715
01:15.944 01:16.024 01:16.578

  

  N°77    PEDRO SAMPAIO        BENTO GONÇALVES - RS                Team Spolier e extreme by xiru

     Rank: 1       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:09.663    Speed :

   - Box - 01:14.323 01:10.128 01:09.663 01:10.183 01:10.380 01:09.984 01:10.490 01:10.308 01:10.142
01:10.663 01:09.789 01:09.821

  

  N°511    JOSE CAETANO DE MELLO NETO        BIGUAÇU - SC                

     Rank: 4       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:10.777    Speed :

   - Box - 01:15.449 01:10.949 01:11.514 01:10.975 01:10.777 01:11.384 01:11.379 01:11.765 01:12.002
01:11.652 01:12.099 01:12.489

  

  N°76    HENRIQUE FERNANDES CARDOSO        OSÓRIO - RS                Host pvc

     Rank: 11       Nbr of Lap: 11       Best Lap: 01:19.255    Speed :

   - Box - 01:22.544 01:19.547 01:20.398 01:20.518 01:20.117 01:20.558 01:20.627 01:20.022 01:19.255

01:19.678 01:50.477
  

  N°21    HEBERT SOUSA PEREIRA        ESTANCIA VELHA - RS                

     Rank: 6       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:12.961    Speed :

   - Box - 01:16.105 01:12.961 01:13.603 01:13.627 01:13.485 01:14.156 01:14.140 01:14.598 01:14.424
01:14.512 01:14.100 01:14.525
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Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Resumo de tempos SUPERBIKE / SUPERSPORT 
  

  N°77    MAURO PASSARINO        BENTO GONÇALVES - RS                Team Spolier e extreme by xiru

     Rank: 5       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:11.537    Speed :

   - Box - 01:15.092 01:11.869 01:11.738 01:12.373 01:11.537 01:12.140 01:12.214 01:11.849 01:12.705
01:12.331 01:12.524 01:12.129

  

  N°49    GABRIEL DUTRA ANDRADE                        Dutra incorporaçoes

     Rank: 10       Nbr of Lap: 11       Best Lap: 01:21.368    Speed :

   - Box - 01:25.657 01:21.796 01:21.953 01:22.290 01:21.534 01:21.368 01:22.220 01:21.817 01:21.683
01:21.600 01:22.093

  

Page 2 / 2
Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H33 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao do Treino SUPERSTREET
Cl N° Piloto Cla Grp Team Melhor V Diferen Snd Bes treino treino treino treino 

1 114 JAIR R LENZ 400cc - SUP JAIR Motorsport -  X 1:20.078 0.000 1:20.28 1:21.6 1:20.8 1:20.0 1:20.2
2 12 FERNANDO LEDUR DE 400cc - SUP Rad Racing 1:20.156 0.078 1:20.43 1:21.0 1:20.6 1:20.1

3 99 EDUARDO MARIANI DE 400cc - SUP 1:20.550 0.472 1:20.90 1:20.55 1:21.2 1:20.9
4 22 GILBERTO LEHMKUHL 400cc - SUP 1:21.221 1.143 1:21.23 1:21.2 1:21.3 1:21.2

5 33 CESAR MATTANA 320cc - SUP SIGMA MATRIZES 1:21.857 1.779 1:21.89 1:22.7 1:21.8 1:21.8

6 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUP 1:22.139 2.061 1:22.21 1:25.8 1:22.6 1:22.2 1:22.1

7 18 MARCIO MACHADO DE 400cc - SUP MA MDCRED -  RICK R 1:22.299 2.221 1:22.46 1:35.2 1:23.8 1:22.7 1:22.2

8 89 GIOVANDRO TONINI 320cc - SUP 1:22.634 2.556 1:22.80 1:23.2 1:22.63 1:22.8
9 29 VINICIUS NUNES LEITE 400cc - SUP Divenci 1:22.715 2.637 1:22.88 1:27.2 1:24.8 1:22.7 1:22.8

10 36 ALESSANDRO PERINA 320cc - SUP CASTROL -  KRAFT 1:23.073 2.995 1:23.10 1:23.1 1:23.0 1:23.5
11 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc Light - 1:23.391 3.313 1:23.42 1:23.7 1:23.3 1:24.4
12 20 CRISTIAN ANDREI DAH 320cc - SUP XIS DO ISA 1:23.468 3.390 1:23.49 1:24.7 1:23.4

13 74 DANIEL LEITES 320cc Light - 1:24.190 4.112 1:24.81 1:28.9 1:25.1 1:24.8 1:24.1

14 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUP 1:26.593 6.515 1:27.09 1:26.59

15 5 CARLOS ROBERTO LE 320cc Light - RAD RACE SPORT 1:27.137 7.059 1:27.42 1:27.1 1:27.4
16 507 FERNANDO DE OLIVEI 250cc - SUP CASA DAS MAQUI 1:27.438 7.360 1:27.88 1:27.9 1:27.4

17 59 ELTON LUIS PEREIRA 250cc - SUP 1:27.691 7.613 1:27.75 1:28.1 1:27.6 1:28.6
18 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUP 1:27.835 7.757 1:27.94 1:30.6 1:28.4 1:27.8

19 7 CRISTIAN JUNIOR BRO 320cc Light - CANIL PARADISO 1:27.864 7.786 1:28.38 1:29.0 1:27.8

20 79 DIEGO DE SOUZA ABR 250cc - SUP Auto Socoro Souza 1:28.200 8.122 1:29.01 1:29.6 1:28.2

21 25 GREGORY DE SOUZA 320cc Light - 1:29.505 9.427 1:30.03 1:31.8 1:29.5 1:32.1
22 73 RICARDO TEIXEIRA BR 250cc - SUP MA K6Palhoça PeakSi 1:30.248 10.170 1:30.26 1:31.4 1:30.5 1:30.2

23 10 ANDREI FONSECA SCH 250cc - SUP Andrei Moto Equipm 1:31.066 10.988 1:31.32 1:32.1 1:32.6 1:31.0

24 14 MARIA HELENA NUNES 400cc - SUP 1:31.080 11.002 1:31.79 1:34.7 1:31.08 1:32.1
25 80 AUGUSTO CEZAR MUE 320cc Light - K6 1:37.878 17.800 1:38.31 1:37.8 1:38.3
26 19 BRUNO DA SILVA NOS 250cc - SUP 1:38.459 18.381 1:38.93 1:39.4 1:38.4 1:40.1
27 67 ROBERTO NUNES 250cc - SUP Studio Vinicius Car 1:42.318 22.240 1:43.15 1:44.8 1:42.3

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H13 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao SUPERSTREET 01
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 114 JAIR R LENZ 400cc - SUPE CRUZEIRO DO S 10 12:11.582 10 Laps 01:19.612

2 12 FERNANDO LEDUR DE MELLO 400cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 12:18.197 00:06.615 01:20.269
3 99 EDUARDO MARIANI DE SOUZA 400cc - SUPE PALHOÇA - SC 10 12:18.515 00:06.933 01:20.257
4 22 GILBERTO LEHMKUHL DA SILV 400cc - SUPE PALHOÇA - SC 10 12:18.751 00:07.169 01:20.714
5 33 CESAR MATTANA 320cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 12:29.810 00:18.228 01:21.163
6 18 MARCIO MACHADO DE ALMEID 400cc - SUPE FLORIANÓPOLIS 10 12:33.513 00:21.931 01:22.022
7 29 VINICIUS NUNES LEITES 400cc - SUPE SAPUCAIA DO S 10 12:33.555 00:21.973 01:21.677
8 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 12:33.876 00:22.294 01:21.873
9 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc Light - PALHOÇA - SC 10 12:43.328 00:31.746 01:23.012

10 20 CRISTIAN ANDREI DAHM 320cc - SUPE DOIS IRMÃOS - 10 12:47.972 00:36.390 01:23.074
11 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc - SUPE NOVA PETRÓPO 10 12:48.134 00:36.552 01:22.887
12 74 DANIEL LEITES 320cc Light - SAPUCAIA DO S 10 12:56.807 00:45.225 01:24.235
13 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 13:17.551 01:05.969 01:26.442
14 5 CARLOS ROBERTO LENGER 320cc Light - FARROUPILHA - 10 13:18.496 01:06.914 01:26.520
15 59 ELTON LUIS PEREIRA SILVEIR 250cc - SUPE CHARQUEADAS 10 13:23.180 01:11.598 01:27.478
16 507 FERNANDO DE OLIVEIRA DA S 250cc - SUPE CX DO SUL - RS 10 13:24.089 01:12.507 01:27.165
17 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 320cc Light - FARROUPILHA - 10 13:24.441 01:12.859 01:26.469
18 79 DIEGO DE SOUZA ABREU 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 13:24.989 01:13.407 01:27.403
19 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUPE LAJEADO - RS 10 13:25.216 01:13.634 01:27.474
20 10 ANDREI FONSECA SCHMITZ 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 9 12:16.858  9 Laps 01:30.267
21 73 RICARDO TEIXEIRA BRANCO 250cc - SUPE FLORIANÓPOLIS 9 12:17.592 00:00.734 01:29.687
22 14 MARIA HELENA NUNES LEITES 400cc - SUPE SAPUCAIA DO S 9 12:21.529 00:04.671 01:30.043
23 80 AUGUSTO CEZAR MUELLER D 320cc Light - PALHOÇA - SC 9 13:20.312 01:03.454 01:36.859
24 19 BRUNO DA SILVA NOSCHANG 250cc - SUPE CAPÃO DA CAN 9 13:26.606 01:09.748 01:36.649
25 25 GREGORY DE SOUZA GOULAR 320cc Light - GUAÍBA - RS 8 10:22.488  8 Laps 01:26.258
26 67 ROBERTO NUNES 250cc - SUPE PORTO ALEGRE 8 12:21.901 01:59.413 01:43.412

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

27 89 GIOVANDRO TONINI 320cc - SUPE BENTO GONÇAL 6  7:00.483  6 Laps 01:21.596

   Melhor Volta:  114   JAIR R LENZ      CRUZEIRO DO SUL - RS   in   01:19.612  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H36 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao SUPERSTREET 01
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

     250cc - SUPER STREET Light
1 507 FERNANDO DE OLIVEIRA DA S 250cc - SUPE CX DO SUL - RS 10 13:24.089 10 Laps 01:27.165
2 79 DIEGO DE SOUZA ABREU 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 13:24.989 00:00.900 01:27.403
3 10 ANDREI FONSECA SCHMITZ 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 9 12:16.858  9 Laps 01:30.267
4 73 RICARDO TEIXEIRA BRANCO 250cc - SUPE MAS FLORIANÓPOLIS 9 12:17.592 00:00.734 01:29.687
5 19 BRUNO DA SILVA NOSCHANG 250cc - SUPE CAPÃO DA CAN 9 13:26.606 01:09.748 01:36.649
6 67 ROBERTO NUNES 250cc - SUPE PORTO ALEGRE 8 12:21.901  8 Laps 01:43.412

     250cc - SUPER STREET
1 93 VINICIUS CANELLO 250cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 13:17.551 10 Laps 01:26.442
2 59 ELTON LUIS PEREIRA SILVEIR 250cc - SUPE CHARQUEADAS 10 13:23.180 00:05.629 01:27.478
3 68 LEANDRO FERREIRA 250cc - SUPE LAJEADO - RS 10 13:25.216 00:07.665 01:27.474

     320cc Light - SUPER STREET
1 114 RODRIGO DE SOUZA 320cc Light - PALHOÇA - SC 10 12:43.328 10 Laps 01:23.012
2 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc Light - NOVA PETRÓPO 10 12:48.134 00:04.806 01:22.887
3 74 DANIEL LEITES 320cc Light - SAPUCAIA DO S 10 12:56.807 00:13.479 01:24.235
4 5 CARLOS ROBERTO LENGER 320cc Light - FARROUPILHA - 10 13:18.496 00:35.168 01:26.520
5 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 320cc Light - FARROUPILHA - 10 13:24.441 00:41.113 01:26.469
6 80 AUGUSTO CEZAR MUELLER D 320cc Light - PALHOÇA - SC 9 13:20.312  9 Laps 01:36.859
7 25 GREGORY DE SOUZA GOULAR 320cc Light - GUAÍBA - RS 8 10:22.488  8 Laps 01:26.258

     320cc - SUPER STREET
1 33 CESAR MATTANA 320cc - SUPE CAXI 10 12: 10 Laps 01:21.163
2 18 SAMIR MATTANA 320cc - SUPE CAXI 10 12: 00:04.066 01:21.873
3 20 CRISTIAN ANDREI DAHM 320cc - SUPE DOIS 10 12: 00:18.162 01:23.074
4 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320cc - SUPE NOV 10 12: 00:18.324 01:22.887

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

4 89 GIOVANDRO TONINI 320cc - SUPE BENTO GONÇAL 6  7:00.483  6 Laps 01:21.596

     400cc - SUPER STREET
1 114 JAIR R LENZ 400cc - SUPE CRUZEIRO DO S 10 12:11.582 10 Laps 01:19.612

2 12 FERNANDO LEDUR DE MELLO 400cc - SUPE CAXIAS DO SUL 10 12:18.197 00:06.615 01:20.269

     400cc - SUPER STREET Light
1 99 EDUARDO MARIANI DE SOUZA 400cc - SUPE PALHOÇA - SC 10 12:18.515 10 Laps 01:20.257
2 22 GILBERTO LEHMKUHL DA SILV 400cc - SUPE PALHOÇA - SC 10 12:18.751 00:00.236 01:20.714
3 18 MARCIO MACHADO DE ALMEID 400cc - SUPE MAS FLORIANÓPOLIS 10 12:33.513 00:14.998 01:22.022
4 29 VINICIUS NUNES LEITES 400cc - SUPE SAPUCAIA DO S 10 12:33.555 00:15.040 01:21.677
5 14 MARIA HELENA NUNES LEITES 400cc - SUPE SAPUCAIA DO S 9 12:21.529  9 Laps 01:30.043

   Melhor Volta:  114   JAIR R LENZ      CRUZEIRO DO SUL - RS   in   01:19.612  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Volta a Volta SUPERSTREET 01

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Rider Nat Rk

1 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 JAIR R LENZ 1

2 12 22 22 22 99 99 99 99 99 12 FERNANDO LEDUR DE MEL 2

3 22 99 99 99 12 22 12 12 12 99 EDUARDO MARIANI DE SOU 3

4 99 12 12 12 22 12 22 22 22 22 GILBERTO LEHMKUHL DA S 4

5 33 18 18 89 33 33 33 33 33 33 CESAR MATTANA 5

6 18 89 18 33 89 89 29 18 18 18 MARCIO MACHADO DE ALM 6

7 18 18 89 18 18 29 18 18 18 29 VINICIUS NUNES LEITES 7

8 89 33 33 18 29 18 18 29 29 18 SAMIR MATTANA 8

9 29 114 114 29 18 18 114 114 114 114 RODRIGO DE SOUZA 9

10 36 29 29 114 114 114 20 36 36 20 CRISTIAN ANDREI DAHM 10

11 114 74 20 20 20 20 36 20 20 36 ALESSANDRO PERINAZZO 11

12 20 36 74 36 36 36 74 74 74 74 DANIEL LEITES 12

13 74 20 36 74 74 74 25 5 5 93 VINICIUS CANELLO 13

14 507 59 93 5 5 5 5 93 93 5 CARLOS ROBERTO LENGE 14

15 59 93 5 93 93 93 93 25 7 59 ELTON LUIS PEREIRA SILV 15

16 93 5 59 59 25 25 7 7 59 507 FERNANDO DE OLIVEIRA D 16

17 5 25 507 25 59 7 59 59 79 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 17

18 79 68 25 7 7 59 507 79 507 79 DIEGO DE SOUZA ABREU 18

19 25 507 68 507 507 507 68 68 68 68 LEANDRO FERREIRA 19

20 68 7 7 68 68 68 79 507 10  ANDREI FONSECA SCHMITZ 20

21 7 79 79 79 79 79 10 10 73  RICARDO TEIXEIRA BRANC 21

22 10 10 73 73 73 73 73 73 14  MARIA HELENA NUNES LEIT 22

23 80 73 10 10 10 10 14 14 80  AUGUSTO CEZAR MUELLER 23

24 73 14 14 14 14 14 19 19 19  BRUNO DA SILVA NOSCHA 24

25 67 19 80 80 80 19 80 80   GREGORY DE SOUZA GOUL 25

26 19 80 19 19 19 80 67 67   ROBERTO NUNES 26

27 14 67 67 67 67 67     GIOVANDRO TONINI 27
Melhor Volta : JAIR R LENZ  CRUZEIRO DO SUL - RS

01:19.612 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H45 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Resumo de tempos SUPERSTREET 01
  

  N°10    ANDREI FONSECA SCHMITZ        CAXIAS DO SUL - RS                Andrei Moto Equipments

     Rank: 20       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:30.267    Speed :

   - Box - 01:33.414 01:30.305 01:30.661 01:30.267 01:30.788 01:30.627 01:30.368 01:31.959
  

  N°19    BRUNO DA SILVA NOSCHANG        CAPÃO DA CANOA - RS                

     Rank: 24       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:36.649    Speed :

   - Box - 01:42.093 01:38.825 01:39.115 01:37.831 01:36.649 01:37.099 01:39.641 01:46.085
  

  N°59    ELTON LUIS PEREIRA SILVEIRA        CHARQUEADAS - RS                

     Rank: 15       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:27.478    Speed :

   - Box - 01:30.532 01:27.870 01:27.634 01:28.061 01:27.947 01:27.478 01:28.239 01:28.491 01:29.708
  

  N°67    ROBERTO NUNES        PORTO ALEGRE - RS                Studio Vinicius Car Detail

     Rank: 26       Nbr of Lap: 8       Best Lap: 01:43.412    Speed :

   - Box - 01:45.745 01:44.160 01:46.160 01:43.412 01:43.744 01:44.547 01:44.688
  

  N°68    LEANDRO FERREIRA        LAJEADO - RS                

     Rank: 19       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:27.474    Speed :

   - Box - 01:31.830 01:28.099 01:28.446 01:27.474 01:27.692 01:28.408 01:29.053 01:28.981 01:27.641
  

  N°73    RICARDO TEIXEIRA BRANCO        FLORIANÓPOLIS - SC                K6Palhoça PeakSima Shalom

     Rank: 21       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:29.687    Speed :

   - Box - 01:33.520 01:29.687 01:30.635 01:30.455 01:30.614 01:31.743 01:30.500 01:31.706
  

  N°79    DIEGO DE SOUZA ABREU        CAXIAS DO SUL - RS                Auto Socoro Souza

     Rank: 18       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:27.403    Speed :

   - Box - 01:33.020 01:28.124 01:27.518 01:27.999 01:27.403 01:28.117 01:28.359 01:28.676 01:28.202
  

  N°93    VINICIUS CANELLO        CAXIAS DO SUL - RS                

     Rank: 13       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:26.442    Speed :

   - Box - 01:30.640 01:26.442 01:27.587 01:27.186 01:27.855 01:27.568 01:27.511 01:26.831 01:28.759
  

  N°507    FERNANDO DE OLIVEIRA DA SILVA        CX DO SUL - RS                CASA DAS MAQUINAS NF

     Rank: 16       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:27.165    Speed :

   - Box - 01:32.507 01:27.346 01:28.533 01:27.389 01:27.878 01:28.814 01:29.750 01:27.657 01:27.165
  

  N°5    CARLOS ROBERTO LENGER        FARROUPILHA - RS                RAD RACE SPORTS/MOTOSTYLE

     Rank: 14       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:26.520    Speed :

   - Box - 01:30.640 01:26.520 01:27.048 01:27.154 01:27.958 01:27.475 01:27.457 01:26.881 01:30.035
  

  N°7    CRISTIAN JUNIOR BROLLO        FARROUPILHA - RS                CANIL PARADISO DEL DOGS -  PR

     Rank: 17       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:26.469    Speed :

   - Box - 01:31.625 01:28.222 01:27.347 01:26.469 01:26.757 01:26.733 01:28.426 01:28.195 01:32.467
  

  N°25    GREGORY DE SOUZA GOULARTE        GUAÍBA - RS                

     Rank: 25       Nbr of Lap: 8       Best Lap: 01:26.258    Speed :

   - Box - 01:31.244 01:27.986 01:26.874 01:26.258 01:26.896 01:26.997 01:28.508
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Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Resumo de tempos SUPERSTREET 01
  

  N°74    DANIEL LEITES        SAPUCAIA DO SUL - RS                

     Rank: 12       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:24.235    Speed :

   - Box - 01:27.711 01:24.422 01:24.373 01:24.235 01:24.633 01:25.803 01:25.832 01:26.286 01:26.891
  

  N°80    AUGUSTO CEZAR MUELLER DA COSTA        PALHOÇA - SC                K6

     Rank: 23       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:36.859    Speed :

   - Box - 01:43.088 01:38.060 01:39.162 01:37.683 01:40.352 01:38.155 01:36.859 01:38.297
  

  N°114    RODRIGO DE SOUZA        PALHOÇA - SC                

     Rank: 9       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:23.012    Speed :

   - Box - 01:26.739 01:23.012 01:23.332 01:23.165 01:23.441 01:23.932 01:24.331 01:24.306 01:24.673
  

  N°18    SAMIR MATTANA        CAXIAS DO SUL - RS                

     Rank: 8       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:21.873    Speed :

   - Box - 01:26.637 01:22.178 01:24.224 01:22.273 01:21.873 01:22.112 01:22.761 01:23.185 01:23.199
  

  N°20    CRISTIAN ANDREI DAHM        DOIS IRMÃOS - RS                XIS DO ISA

     Rank: 10       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:23.074    Speed :

   - Box - 01:27.937 01:23.074 01:23.381 01:24.211 01:23.684 01:24.089 01:25.878 01:24.381 01:24.758
  

  N°33    CESAR MATTANA        CAXIAS DO SUL - RS                SIGMA MATRIZES

     Rank: 5       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:21.163    Speed :

   - Box - 01:27.425 01:22.249 01:22.586 01:21.163 01:21.300 01:21.887 01:22.068 01:22.653 01:23.383
  

  N°36    ALESSANDRO PERINAZZO        NOVA PETRÓPOLIS - RS                CASTROL -  KRAFT MÁQUINAS 

     Rank: 11       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:22.887    Speed :

   - Box - 01:28.270 01:25.066 01:22.887 01:22.925 01:23.715 01:24.125 01:24.927 01:24.234 01:25.809
  

  N°89    GIOVANDRO TONINI        BENTO GONÇALVES - RS                

     Rank: 27       Nbr of Lap: 6       Best Lap: 01:21.596    Speed :

   - Box - 01:26.438 01:22.718 01:22.359 01:21.817 01:21.596
  

  N°12    FERNANDO LEDUR DE MELLO        CAXIAS DO SUL - RS                Rad Racing

     Rank: 2       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:20.269    Speed :

   - Box - 01:25.507 01:20.269 01:20.383 01:20.410 01:21.760 01:20.995 01:21.193 01:21.565 01:21.406
  

  N°14    MARIA HELENA NUNES LEITES        SAPUCAIA DO SUL - RS                

     Rank: 22       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:30.043    Speed :

   - Box - 01:37.506 01:30.509 01:30.043 01:31.036 01:31.073 01:30.654 01:30.912 01:30.179
  

  N°18    MARCIO MACHADO DE ALMEIDA        FLORIANÓPOLIS - SC                MDCRED -  RICK RACING -

     Rank: 6       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:22.022    Speed :

   - Box - 01:26.000 01:22.654 01:24.045 01:22.024 01:22.277 01:22.022 01:22.657 01:23.277 01:23.079
  

  N°22    GILBERTO LEHMKUHL DA SILVA        PALHOÇA - SC                

     Rank: 4       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:20.714    Speed :

   - Box - 01:23.708 01:20.714 01:20.816 01:21.423 01:21.384 01:21.232 01:21.169 01:21.507 01:21.801
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Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Resumo de tempos SUPERSTREET 01
  

  N°29    VINICIUS NUNES LEITES        SAPUCAIA DO SUL - RS                Divenci

     Rank: 7       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:21.677    Speed :

   - Box - 01:28.046 01:23.159 01:21.861 01:21.677 01:21.825 01:22.035 01:23.315 01:23.541 01:22.336
  

  N°99    EDUARDO MARIANI DE SOUZA        PALHOÇA - SC                

     Rank: 3       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:20.257    Speed :

   - Box - 01:24.907 01:20.281 01:20.257 01:20.659 01:21.750 01:20.989 01:21.226 01:21.495 01:21.842
  

  N°114    JAIR R LENZ        CRUZEIRO DO SUL - RS                JAIR Motorsport -  Xtreme

     Rank: 1       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:19.612    Speed :

   - Box - 01:23.298 01:19.795 01:19.841 01:19.964 01:20.130 01:19.612 01:20.941 01:22.151 01:21.325
  

Page 3 / 3
Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H39 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

01/08/2021

2 ETAPA
SBK GAUCHO DE MOTOVELICIDADE

Classificacao do Treino ESCOLA
Cl N° Piloto Cla Team Melhor V Difere Snd Be treino treino treino treino 

1 97 SAMUEL FERLA 1000cc EVO - 1:13.987 0.000 1:14.05 1:16.2 1:13.9 1:14.0
2 44 DANIEL LUIZ BERTUOL 1000cc - ESC 1:14.001 0.014 1:14.03 1:16.0 1:14.0

3 265 DOUGLAS BAESSO CO 600cc EVO - E 1:14.005 0.018 1:14.12 1:14.6 1:14.0

4 17 TIAGO LAZZAROTTO 1000cc EVO - 1:14.893 0.906 1:15.37 1:17.8 1:14.89 1:15.8
5 26 MARCIO CANDEIA 1000cc - ESC 1:15.211 1.224 1:15.98 1:16.8 1:15.2 1:15.9
6 69 GUSTAVO TAMAGNO D 1000cc - ESC 1:15.554 1.567 1:15.92 1:23.9 1:15.55 1:17.4 1:16.3
7 79 TIAGO SANTOS KUDZI 1000cc - ESC 1:15.684 1.697 1:15.74 1:15.9 1:15.7 1:15.68

8 5 RENAN DE OLIVEIRA P 1000cc - ESC MECANICA OVERTEC 1:16.766 2.779 1:17.02 1:18.0 1:16.7

9 7 SILVIO BORGES 1000cc - ESC 1:16.777 2.790 1:16.99 1:16.9 1:17.5 1:16.77

10 16 DIEGO SAVI PERETO 1000cc - ESC RONDA AUTO CENTE 1:17.022 3.035 1:17.20 1:17.02 1:17.2
11 7 JEFERSON DEBESAITE 600cc EVO - E Supertech -  Volkano -  1:17.146 3.159 1:17.24 1:17.3 1:17.2 1:17.14

12 48 LUIZ CARLOS ZANARD 1000cc EVO - 1:18.005 4.018 1:18.93 1:18.9 1:18.0

13 83 DAIANE GHION 1000cc EVO - 1:18.140 4.153 1:18.21 1:19.6 1:18.1 1:19.2
14 67 HENRIQUE PERIN DAM 1000cc EVO - 1:18.328 4.341 1:18.40 1:19.5 1:18.4 1:18.32

15 51 EDER JOSE DE MEIRA 600cc EVO - E grc 1:19.131 5.144 1:20.05 1:21.2 1:20.9 1:19.13

16 45 ITAMAR GIL DE QUADR 600cc - Escola Stradiotto Pneus 1:19.812 5.825 1:19.88 1:23.3 1:20.2 1:19.8 1:19.8
17 38 ANDRE PEREIRA RIZZA 600cc EVO - E 1:20.259 6.272 1:20.55 1:20.2

18 99 FÁBIO MÁRCIO RIVA 1000cc - ESC Leus /Abro lubrificantes 1:21.069 7.082 1:22.49 1:24.1 1:21.0 1:22.6
19 169 JULIANO CALLIARI 600cc EVO - E OPTICA PRECISÃO JO 1:21.805 7.818 1:21.84 1:22.9 1:21.8 1:21.8
20 14 ALEXSANDRO FREIBE 1000cc - ESC Freiberger incorporador 1:24.641 10.65 1:25.09 1:29.3 1:24.64 1:25.0 1:25.3

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU AYRES

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H06 Homologacao de Juri


